

Kostenermittlung

Stadt Lüchow (Wendland)

Umbau des Fußgängerüberweges in der Kalandstraße Lüchow (Wendland)

Variante 2 mit Verkehrsberuhigungsmaßnahmen

Erd-, Kanalisations- und Straßenbauarbeiten

Pos.	Menge	Kurztext der Leistung	EP (€)	GP (€)
1	1	Baustelleneinrichtung und -räumung	pauschal	1.400,00
2	40,-- m	Klinkerpflaster der Gehwegbefestigung aufnehmen	6,90	276,00
3	3,-- m ²	Mosaikpflaster in Beton aufnehmen	40,00	120,00
4	15,-- m	bit. Fahrbahnbefestigung schneiden	12,50	187,50
5	30,-- m	Hochbord aufnehmen	7,00	210,00
6	30,-- m	Einreihige Gosse aufnehmen	4,00	120,00
7	25,-- m	Kabelgraben in Handschachtung	22,00	550,00
8	4 Stück	Baugruben für Umbau der Beleuchtungsmasten	95,00	380,00
9	25,-- m	Leitungssicherung in Pos. 7 + 8	20,00	500,00
10	2 Stück	Fundamente von Beleuchtungsmasten abbrechen	75,00	150,00
11	2 Stück	Fundamente für Beleuchtungsmasten neu	175,00	350,00
12	25,-- m	Beleuchtungskabel liefern und einbauen	9,00	225,00
13	4 Stück	Montageleistung Kabel (An- und Abklemmen der Elt-Leitungen) incl. Montagematerial	125,00	500,00
14	2 Stück	Vorhandene Straßenabläufe ausbauen und in neuer Position neben den Rampensteinen wieder einbauen, Änderung Rohranschlüsse	480,00	960,00
15	30,-- m	Hochbord neu	29,00	870,00
16	30,-- m	Einreihige Gosse neu	19,00	570,00
17	57,-- m ²	Bit. Fahrbahn mit Pflasterunterlage aufnehmen	12,00	684,00
18	15,-- m	Grandura-Rampensteine neu	125,00	1.875,00
19	4 Stück	Rampensteine auf Passmaß schneiden	75,00	300,00
20	15,-- m ³	Bodenaushub Erdkasten d = ca. 30 cm	11,50	172,50
21	15,-- m ³	Frostschutzschicht 0/32 mm gemäß ZTV SoB-StB 04/07	16,00	240,00
22	45,-- m ²	Schottertragschicht 20 cm, 420 kg/m ²	11,80	531,00
23	45,-- m ²	UNI Optiloc 12 cm rot	58,00	2.610,00
24	17,50 m ²	UNI Optiloc weiss für FGÜ-Streifen als Zulage	75,00	1.312,50
21	40,-- m	Klinkerpflaster wieder einbauen	22,00	880,00
22	3,-- m ²	Mosaikpflaster wieder einbauen	115,00	345,00
23	25,-- m	Randanschlüsse Klinkerpflaster einpassen	8,00	200,00
24	2 Stück	Schieberkappen der Wasserversorgung höhenmäßig anpassen	78,00	156,00
25	1 Stück	Schieberkappe der Gasversorgung höhenmäßig anpassen	78,00	78,00
26	1 Stück	Verkehrsschild / Hinweisschild während der Bauzeit sichern, umsetzen	48,00	48,00
Netto				16.800,50
19 % Mehrwertsteuer				3.192,10
Reine Baukosten				19.992,60

Aufgestellt : 30.08.2012



 (Hahlbohm)